Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce
 Blšany u Loun z 14. 3. 2016
Zastupitelé: Dobromil Konečný, Pavel Prail, Miroslav Neuman, Josef Kaplan, Alena Smolková, Eva Schedivá, Jiří Hájek, Libor Konečný, Jiří Kozák
Hosté: viz prezenční listina
Program:
1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
4) Projednání a schválení dodatku veřejnoprávní smlouvy o přestupcích s městem Louny
5) Zpráva o činnosti knihovny 
6) Zpráva finančního výboru
7) Schválení usnesení
8) Různé-diskuse
9) Závěr

1) Pan starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a zahájil zasedání.
2) Pan starosta přečetl program, který byl doplněn o bod – posouzení žádostí o náhradu škody. Ověřovateli zápisu byli navrženi Josef Prail a Miroslav Neuman.
3) Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce – Obec zažádala na Krajský úřad o osvědčení pro konání veřejné sbírky na léčbu Lukáše Kulhánka. Osvědčení obdržela. Byl založen zvláštní účet u KB a. s. Louny, na kterém  se budou shromažďovat finanční prostředky. Pan starosta požádal zastupitele, aby si znova promysleli, jestli obec poskytne příspěvek na lékařskou pohotovost.  Příspěvek městské knihovně Louny byl poskytnut. Požární řád byl vyvěšen a je platný. Vodovod Na křižovatce – II. Lokalita byl prodán SVS a. s. Finance byly vypořádány. 
4) Pan starosta přečetl dodatek k veřejnoprávní smlouvě o přestupcích s městem Louny, dodatek se týká navýšení nákladů na jeden projednaný přestupek z 500,- Kč na 2000,- Kč. Obec musí tuto částku bohužel akceptovat, jelikož sama není schopna vykonávat projednávání přestupků. 
5) Pan starosta přečetl zprávu paní Holubové o činnosti knihovny za rok 2015.
6) Pan starosta přečetl zprávu finančního výboru za rok 2015.
7) Zastupitelstvo obce si vztahuje na sebe projednání návrhu občanů o náhradě škody – pokácené stromy na pozemcích dle žádostí pana Kintnera Jana ze dne 15. 12. 2015 a Krausové Marie ze dne 10. 2. 2016. Slovo si vzal pan místostarosta, který sdělil Kintnerovým, že budou obeslány dopisem s návrhem zastupitelstva obce o náhradě škody, ke kterému se vyjádří. Zastupitelé si ponechali lhůtu na vytvoření dopisu 10 dní. 
8) schválení usnesení viz níže
9) Různé-diskuse -  Pan starosta oznámil přítomným zástupcům Rybářského spolku Blšany u Loun, že k projednání jejich žádosti se sejdou zastupitelé znova, k jednání budou přizváni. Opět byla otevřena diskuse o dopravě v obci. K žádnému závěru nedošlo. Odpady – Zastupitelstvo obce se otázkou odpadů zabývá průběžně. 

USNESENÍ
ze dne 14. 3. 2016
1) Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek k veřejnoprávní smlouvě pro výkon přenesené působnosti svěřené orgánům obcí § 53 odst. 1 a § 55 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů s městem Louny. 
Pro:   9 hlasů 
Proti: 0
Zdržel se: 0


2) Zastupitelstvo obce si na sebe vztahuje, jako jednotlivou záležitost, projednání návrhu občanů o náhradě škody – pokácené stromy na pozemcích pana Jana Kintnera a paní Marie Krausové. 

Pro:    9 hlasů 
Proti:  0
Zdržel se: 0

V Blšanech u Loun dne 14. 3. 2016 

Zapsala: Hana Lebdušková



                                                                              Konečný Dobromil – starosta

Ověřovatelé zápisu :

Josef Prail              ………………………………datum………………………..

Miroslav Neuman………………………………datum………………………..




